F acta carta donatione III idus februarii, anno XXVIII regnante Leutario rege, filio Ludoici regi. 
Signum Fructeirandus, qui ista carta donatione fecit et testes firmare rogavit. Signum Saturni

no. Signum Felicio. Seniofredus subdiaconus. 
Adalbertus presbiter, qui ista scriptura donatione scripsit et sub die et anno quod supra. 

l. aberieratorios a. 

543 
21 FEBRER 982 

ELs ESPosos AsTOALL I BELLA DONEN [AL MONESTIR DE SANT MIQUEL DE CurXÀ] UNES VINYES QUE TE
NEN A SAORRA. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 125, perdut. - B.* Extret 
del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 172, ex A. - C. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, 
fons Fossà, 12J 24, Recueil, tom I, núm. 239, pàg. 74, peça 414, ex A. 

El regest de Fossà, que completa l'extret parisenc, diu: «Autre (donation) par Astovaldus et son épouse Bel
la de vignes ibídem (Sahorra), du IX des kalendes de mars, année XXVIII du même règne (de Lothaire)». 

In nomine Domini. Ego Astovaldus et uxor mea Bella[ ... ]. 
Facta carta donationis VIIIIº kalendas marcii, anno XXVIII regnante Leutario rege, filio Leu

devici. 
[ ... ]. 

544 
2 MARÇ 982 

EI:LESÈN, SENDRED, EI:LEMAR I ERMENGARS, MARMESSORS DEL DIFUNT AoROER, DONEN UNA VINYA AL 
CENOBI DE SANT MIQUEL DE CUIXÀ, SITUAT A LA VALL DEL CONFLENT. 
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[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xu en el Cartoral Major de Cuixà, f. 120, perdut. - B.* Còpia 
parcial del segle xvu: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 169, ex A. 

In nomine Domini. Ego Eldesindus et Sendredus et Ellomares et Ermengardis femina, qui su
mus manumissores de homine nomine Adroario, qui fuit condam. Precepit nobis ut carta fecissemus 
ad cenobio Sancti Mikaeli qui est situs in valle Confluente, iuxta fluvium Literano, vocitante Coxa
no, sicuti et facimus, de vinea una. [ ... ] 

F acta carta helemosinaria VI nonas marcii, anno XXVIII regnante Leutario rege. 
[ ... ]. 

545 
29 MARÇ 982 

ELs EsPosos EGILÀ I GuNTibLA DONEN A BERNAT, VESCOMTE [DE CoNFLENT], 1 A LA SEVA MULLER Gu1-
LLA UNA VINYA QUE TENEN PER COMPLANTACIÓ EN EL SUBURBI D'ELNA, A LA VALL DEL CONFLENT, DINS 
ELS CONFINS DE LA VII,LA ESTOER, EN EL LLOC DIT «RODAS», PEL PREU DE QUATRE SOUS I SIS DINERS. 

O.* La Seu d'Urgell, AC, perg. núm. l 13. Al dors: «De Astover» (s. xm-x1v). 

a. BARAUT, Els documents, dels anys 981-1010, núm. 194, pàgs. 29-30, ex O. 

In nomine Domini. Ego Egila et uxor mea Contille donatores sumus vobis Bernarda, vicesco
mite, et uxor mea Gisla, emtores. Per hanc scripturam donacionis nostre donamus vobis vinea nos
tra propria qui nobis advenit de complantacione. Est ipsa vinea in suburbio Elenense, in valle Con
fluente, infra fines de villa Astovere, in laco que vacant Rodas1• Et afrontat ipsa vinea: de II latus in 
vinea de nos emtores, et de m in vinea Eriman Daco, et de 1111 in vinea Mirone.